
ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ 

ORAŞUL MIERCUREA NIRAJULUI 

CONSILIUL LOCAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 6 

 
                   29 ianuarie 2014 

 

 

Privind aprobarea programului manifestărilor „Zilele culturale Bocskai”, organizate în perioada 

20-23  februarie 2013  şi  bugetul acestor manifestări 

 

 

 
Consiliul Local al Oraşului Miercurea Nirajului, văzând proiectul de program al 

manifestărilor culturale „Zilele Bocskai”, avizul favorabil al comisiilor de specialitate. 

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (6) litera “a” punctul 4 din Legea nr. 

215/2001, privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare, 

republicată,  

În temeiul art. 45 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, cu 

modificările şi completările ulterioare, republicată; 

 

 

 HOTĂRĂŞTE 

 

Art. 1. Se aprobă organizarea manifestărilor culturale “Zilele Bocskai” de către Asociaţia 

Corală Bocskai Istvan, în perioada  20-23 februarie 2014. 

Art.  2. Se aprobă bugetul manifestărilor legate de “Zilele Bocskai”, în sumă totală de 

10.000 lei, care va fi finanţat din bugetul local al oraşului Miercurea Nirajului. 

Art.  3. Primarul oraşului şi Serviciul de buget-finanţe şi resurse umane vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

               Art. 4. Prezenta hotărâre se va comunica: Instituţiei Prefectului Judeţului Mureş, 

Primarului oraşului Miercurea Nirajului şi la cunoştinţă publică. 

 

 

 

   Preşedinte de şedinţă             Contrasemnează 

           Bereczki Jenő                       Secretar  

Nagy Zsigmond 

 


